B
2^o respoſio

C
3^o respoſio

D

¶ Quare x̄ps hic faciebat ista miracula. Q. CXX.
Queritur quare x̄ps faciebat hic ista miracula.
¶ Aliqui dñt qz x̄ps non debuit face
re miracula: qz Joānes bbā p̄dicauit: z tm̄ miraculū nullū fe
cit: vt p̄ Jo. x. f. Joānes quidē signū nullū fecit. Et tm̄ crede
bat Joāni sufficēter ḡ non oportebat qz x̄ps miracula face
ret. ¶ Ddm̄ qz de miracul̄ x̄pi dicef magis late. Jo. 8. z tm̄ p̄
nūc ddm̄ qz fuit p̄ueniēs imo necessariū qz x̄ps miracula fa
ceret. ¶ Primo ad p̄firmacionē doctrine sue: qz alr̄ nō pote
rat esse certa. Qz ad hoc qz aliq̄ pp̄o sit certa ita qz de ea ne
mo dubitet vel dubitare possit est necē qz illa pp̄o sit p̄ se no
ta. Vocaf aut̄ per se nota qñ cognoscif a p̄n^o cognoscēdi. Est
aut̄ duplex p̄n^m cognoscēdi. f. intellectus z sensus. Dicunt
aliqua esse per se nota q̄stuz ad sensum qñ imediate p̄ sensuz
apprehēdunt: sicut id qd̄ v̄r vel audif. Dicif aut̄ per se notuz
q̄stum ad intellectū id qd̄ cū offeraf intellectui imediate cog
noscfif veritatē illius sine aliquo discursu: nec opz qz redu
cat. veritatē illius rei in aliqd̄ aliud. Et talia qñr per inte^m vi
deri. Et ista sunt prima principia que imediate cognoscūtur
lumine intellectus speculatiui vel practici nec resoluunt in
aliqd̄ aliud. Si aut̄ aliqd̄ sit qz istis modis nō cognoscāf nō
vocat per se notū: nec p̄t h̄z certitudo de illo nisi reducat
vsqz ad per se nota per quedā discursum rōnis quez vocam⁹
resolucionē: sicut in speculatiuis reducimus p̄clusionē in p̄n
cipia resoluendo: z ita p̄clusio q̄ prius nō erat nota efficitur
nota z certa per hoc qz reducif in principia que sunt p̄ se no
ta z de q̄bus nullus dubitare possit. Lex aut̄ x̄pi z oia que
ipse asserēbat nō erant aliq̄ per se nota ad sensum qz non vi
debant sicut resurrectio mortuoz z vita eterna z pene iser
ni. Ista ēt non erant per se nota q̄stuz ad intellectū: qz nō sūt
talīa de q̄bus intellectus imediate sit certus: imo cōtinet in
se magnū dubiū. Amplius aut̄ ista non p̄nt reduci per resolu
tiones ad prima p̄ncipia intellectus speculatiui: qz non p̄ri
nent ad res nāles s̄ excedunt lumen intellectus nr̄i cū sint
de eis que ad fidē p̄tinent. Iō talia non p̄nt aliquo mō notific
cari nisi per diuinā auctoritatē. f. qz lz per intellectuz nr̄m nō

A
Rūdet ad
questuz. q.

2^o rō

possit videri veritas ut falsitas istoz credimus tm̄ deo asse
renti talia esse vera: qz scimus qz deus mentiri nō p̄t. Cum
ergo p̄stiterit nobis qz deus aliqd̄ dixit: mani^m est qz v̄r sit
cum ipse nūq̄ mentiaf. Ad hoc ḡ qz x̄ps daret plenā proba
tionē de veritate istoz que asserēbat: oportebat qz p̄baret il
la a deo esse dicta: z qz deus nō audif loquēs nō poterat p̄
bare x̄ps hoc nisi per miraculū. Nā si aliqd̄ assereret postea
faceret miraculū ad p̄firmacionē illius mani^m est qz istd̄ erat
verū: qz miraculū non p̄t fieri nisi per deū cum fiat per v̄tū
tem infinitā. Deus tm̄ non p̄t esse testis falsitatis cū ipse sit
veritas. Jo. 14. z tm̄ ipse non p̄t negare seip̄m. Iō qñ inuoca
mus ad testimoniū alicuius rei miraculū necē est illā rez esse
verā. ¶ Ad h̄ ergo qz x̄ps p̄firmaret veritatem doctrine sue
oportebat qz miracula faceret. Istm̄ modū cognoscēdi veri
tatem rerū occultaz deus posuit in veteri testō. f. qz qñ aliq̄s
p̄phā p̄diceret aliqd̄ futurū. f. aliq̄ miraculū oñderet ad cō
firmacionē illius qz crederet: sinaut̄ qz non obligarent crede
re. P̄s deuterono. 13. Ch̄istus ḡ voluit modū p̄bandi tenere
quē ibi tenebant p̄phē. Sic ēt x̄ps fecit discipulis suis quos
misit ad p̄dicandū: qz dedit p̄tates faciendi miracula ad p̄fir
macionē doctrine. j. x. z Luc. 9. z i. Sic etiā d̄ Mar. 16. qz p̄
fecti sunt discipuli z p̄dicauerunt vbicqz dñō coopante z ser
mone p̄firmante sequētibus signis. ¶ 2^o fecit hoc x̄ps qua
si ex necessitate qz cū iudei a p̄n^o non cognoscerēt de x̄po qz
esset non tenebant credere ei nec faciebant illi iniuriā si pete
rent ab eo certitudinē quā deus p̄mittebat peti a p̄phis nisi
miracula oñderent: deuterono. 13. Ergo nec obligabant x̄po cre
dere sine miraculo. ¶ 3^o fuit p̄ueniens x̄pm facere miracula
qz nunc incipiebat p̄dicare legē nouā. Et tm̄ deus in p̄n^o cu
iusqz legis ponit aliqua miracula. Iō nunc fuit p̄ueniēs per
x̄pm miracula fieri. Sic dicit Ch̄iso. in quadā omelia. f. Con
siderandū aut̄ qz vbicūqz legis alicuius introductio sit deus
miracula facere p̄suevit pignora sue virtutis leges tribuens
suscepturis. Homine. n. facturuz hoies creauit z tunc illi le
ges in paradiso p̄posuit: z qñ noe legē daturus erat magna si
gna oñdit. Et silr̄ iudeis leges laturus magna p̄digia osten
dit: z tunc legē dedit. Ita z tunc legē illaz sublimē introdu
cturus miraculoz demonstracione certificat que dñr. Qm̄. n.
regnū qd̄ p̄dicabaf non appebat appentibus signis ip̄m ma
nifestauit. ¶ Ad ar^m aut̄ de Joāne ddm̄ qz non est simile: qz
non fuit p̄ueniens Jo. bbā miracula facere. ¶ Primo: qz vi
ta sua erat tam excellēs qz sine miraculis ei credabaf. Nam
putabant iudei eū esse messīā Luc. 2. z actu. 13. De x̄po autez
nō erat sic: qz non appebat ita eius scitas exterior: sicut Joā
nis: vt. s. dcm̄ est. Iō indiguit miraculis ad p̄firmacionē do
ctrine. ¶ 2^o qz lz Joāni aliqua auctez p̄stiteriff miracula. f.
illa feciffet deus: tm̄ nō p̄cessit ei aliq̄ miraculū facē ne x̄po
equalis videref vt declaratū fuit p̄cedenti. c. in qdā. q. de hoc
Ch̄istus aut̄ miracula facere debuit qz p̄ ipso p̄p̄te miracy
la fuabant. ¶ 3^o qz Joānes non dixit res in q̄bus esset tātū
piculū si negarent sicut erat in rebus q̄s x̄ps dixit: qz Joā
nes solū venit ad oñdendū x̄pm z disponēdū aliquat̄ ppl̄m
ad suscipiendū eū. Ch̄istus aut̄ dedit legē z annūciānt fidē
in qua est tota salus. Iō debuit firmius x̄ps p̄bare ea q̄ dixit
qz Joānes Et ad hoc erat necia miracula. Nā x̄ps voluit in
oibus facere maiorē certitudinē q̄ Joānes fecerat. Cū ipse
dixit. Jo. 5. Ego h̄eo maius testimoniū Joāne. i. p̄batio quaz
ego facio de veritate dictoz meoz est firmior q̄ testimoniū:
vel p̄batio ex dicto Joānis. Ista aut̄ p̄batio erat in miracul̄.
Nā d̄r ibidē opa que dedit mihi p̄r vt pficiā illa z opa q̄ ego
facio ip̄a testimoniū p̄hibent de me. Et ista erant miracula q̄
x̄ps faciebat in virtute deitatis. fuit ḡ p̄ueniēs valde qz x̄ps
faceret miracula: lz Joānes nulla fecerit: qz alias leuiter po
terat negari quicquid ipse diceret.